
Direzione Generale

Oggetto: Stabilizzazione del personale in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268,
lettera B) della L.234/2021, così come modificato dall’art.1, comma 528, della Legge n.197, del
29.12.2022  e,  in  ultimo,  novellato  dall’art.4,  commi  9-quinquiedecies,  sexiesdecies  e
septiesdecies introdotti dalla L.24 febbraio 2023, n.14 di conversione del D.L. 29 dicembre
2022, n.198. Rettifica di errore materiale.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Sig. Roberto Barbagelata

Estensore del documento: Sig. Roberto Barbagelata

Telefono: 010 5632082

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Sanitaria
Direzione Amministrativa

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

PROVVEDIMENTO N. 383 del 19/06/2023 - Prot. Generale n. PG/ 0018278/23



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO  il  provvedimento  n.334 del  24.05.2023 con  il  quale  si  é  proceduto
all’approvazione delle graduatorie, relative alla stabilizzazione del personale in possesso dei
requisiti  previsti  dall’articolo  1,  comma  268,  lettera  B)  della  L.234/2021,  così  come
modificato dall’art.1, comma 528, della Legge n.197, del 29.12.2022 e, in ultimo, novellato
dall’art.4,  commi  9-quinquiedecies,  sexiesdecies  e  septiesdecies  introdotti  dalla  L.24
febbraio 2023, n.14 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n.198, predisposte per i
profili professionali di Infermiere – Area dei professionisti della salute e dei funzionari e
degli Operatori Sociosanitari – Area degli Operatori;

DATO ATTO che  l’Operatore Sociosanitario Ricciardi  Vittorio,  in  possesso dei  requisiti
previsti dalla citata Legge 234/2021 e con riconosciuta anzianità di servizio di giorni 610,
per un mero errore materiale presente nell’elenco delle domande pervenute all’Ente, non é
stato inserito nella relativa graduatoria del profilo professionale di appartenenza;

RITENUTO per quanto sopra di rettificare la graduatoria relativa alla stabilizzazione  del
personale  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dall’art.  1,  comma  268,  lettera  B)  della
L.234/2021, predisposta per il profilo professionale di  Operatore Sociosanitario, di cui al
provvedimento n.334 del 24.05.2023, secondo il prospetto riassuntivo allegato al presente
provvedimento quale parte integrante dello stesso;

DATO  ATTO che  il  Direttore della   S.C.  Risorse  Umane proponente  il  presente
provvedimento attesta:

• l’avvenuta  regolare  istruttoria  della  pratica  e  la  conformità  del  procedimento  alla
vigente normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al
D.P.R.  16  aprile  2013,  n.62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n.165)  e  al  vigente  Codice  di  comportamento  dell’Ente,  nonché  l’inesistenza  di
comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato all’adozione
delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli,  per  quanto  di  competenza,  espressi  dal  Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del
D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per  i  motivi  di  cui  in  preambolo  ed  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  integralmente
richiamati:

(1) di rettificare la graduatoria relativa alla stabilizzazione del personale in possesso dei
requisiti previsti dall’articolo 1, comma 268, lettera B) della L.234/2021, così come
modificato dall’art.1, comma 528, della Legge n.197, del 29.12.2022 e, in ultimo,
novellato dall’art.4, commi 9-quinquiedecies, sexiesdecies e septiesdecies introdotti
dalla L.24 febbraio 2023, n.14 di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n.198,
predisposta  per  il  profilo  professionale  di  Operatore  Sociosanitario,  di  cui  al

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it



provvedimento  n.334 del  24.05.2023,  secondo il  prospetto  riassuntivo  allegato  al
presente provvedimento quale parte integrante dello stesso; 

(2) di  dare  mandato  al  Direttore  della  S.C.  Risorse  Umane,  autorizzandolo,  affinché
proceda, anche mediante specifici Atti  Dirigenziali,  agli adempimenti derivanti da
quanto disposto con il presente Provvedimento, nessuno escluso.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


